Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel.: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 – site: www.aracruz.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ-ES.

O Vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão), infra-assinado, no pleno exercício de suas funções

legislativas, vem mui respeitosamente requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 162,

Parágrafo único, combinado com o Art. 165, I do Regimento Interno, o encaminhamento ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal da presente:

INDICAÇÃO nº ____ /2026

Indico ao Poder Executivo Municipal que, por intermédio da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos (SEMSUR), seja realizada a roçagem e limpeza da Praça da COHAB, situada no bairro
Coqueiral, no cruzamento da Rua Principal com a Rua Lagoa dos Esteves, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende às solicitações de moradores da comunidade, considerando que a praça
se encontra com mato alto e acúmulo de sujeira, prejudicando a utilização do espaço público e
podendo favorecer o aparecimento de insetos e animais peçonhentos. A limpeza e roçagem do local
são medidas necessárias para garantir segurança, bem-estar e melhor conservação do espaço de
convivência da população.

FL

                                                      Aracruz/ES, 11 de fevereiro de 2026

EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO)

Vereador – PRD

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel.: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 – site: www.aracruz.es.leg.br

ANEXOS:

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003600320031003A005000

Assinado eletronicamente por EMANUEL DELGADO DA SILVA em 12/02/2026 12:45

Checksum: 1AC3CA05B6E89636692CDB74DFD0C0CB072D098EAEE08F745CE0CDE4B685A32C